
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 140 dt.23.11.1995  

 
PER                                                                                                      

MIRATIMIN E FONDEVE PER TRAFIKUN RRUGOR                                        
TE QYTETIT TE TIRANES  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e dt.23.11.1995, pasi u njoh 

me relacionin e paraqitur nga Seksioni Transportit në Bashki si 

dhe me preventivin analitik të paraqitur nga Ndërmarrja e 

Dekorit Tiranë, mbështetur në shqetësimet e formuara nga 

qarkullimi i mbingarkuar në tërë rrugët e qytetit si dhe nga 

mungesa e sinjalistikave vertikale dhe horizontale. 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Miratimin e fondit prej 4.54 milion lekë nga fondi 

rezervë i të ardhurave të Bashkisë për zërat si më poshtë : 

 

- pajisje për semaforët  1.6 milion lekë 

 

- tabelë qarkullimi  0.6 milion lekë 

 

- informacione  0.75 milion lekë 

 

- portale Flamur  0.44 milion lekë 

 

- vizime rruge  1.15 milion lekë 

 



 

2. Fondi prej 4.54 milion lekë të vihet në dispozicion të 

Seksionit Transportit për Ndërmarrjen e Dekorit e cila do 

bëjë zbatimin e planit për disiplinimin e Qakullimit 

Rrugor. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
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